



Jeden wysiadł z auta, by uderzyć przypadkowego przechodnia, inny rzucił się do ucieczki przed policyjnym radiowozem

data aktualizacji: 2019.03.18



To był pracowity weekend dla policjantów drogówki. Od 15 do 17 marca na drogach Warmii i Mazur doszło do 11 wypadków, w których na szczęście nikt nie zginął, ale 15 osób zostało rannych. Policjanci w regionie byli też wzywani do 115 kolizji. Liczba tych groźnych drogowych zdarzeń mogła być jeszcze większa, gdyby nie to, że w trakcie przeprowadzonych kontroli funkcjonariusze ujawnili i zatrzymali 37 nietrzeźwych kierowców, czyli potencjalnych drogowych zabójców. Wobec tak bezmyślnych i nieodpowiedzialnych zachowań policjanci nie mają pobłażania.

Nietrzeźwi kierujący zostali zatrzymani także w powiecie iławskim. Jeden po zgłoszeniu przez świadków, którzy przekazali, że **jedną z ulic w Iławie jechał ford, który w pewnym momencie się zatrzymał i wyszedł z niego kierowca, który bez powodu uderzył idącego ulicą mężczyznę.**

Świadkowie natychmiast o wszystkim poinformowali policję. Funkcjonariusze ustalili, że kierujący samochodem osobowym jechał jedną z iławskich ulic, mając 1,9 promila alkoholu w organizmie. W trakcie czynności okazało się, że 36-latek nie posiadał również uprawnień do kierowania

samochodem.

Policjanci zatrzymali mężczyznę i osadzili w policyjnej celi. **Mieszkańcowi Iławy została również pobrana krew na zawartość narkotyków** w organizmie ze względu na jego nietypowe zachowanie.

Kolejnego nietrzeźwego kierującego zatrzymali policjanci po tym, jak **wywrócił się na motocyklu**. Na szczęście 61-latkowi nic poważnego się nie stało. Policjanci wylegitymowali mężczyznę oraz sprawdzili w policyjnych systemach. Funkcjonariusze skontrolowali również jego stan trzeźwości. Okazało się, że mieszkaniec gminy Lubawa kierował jednośladem, mając 1,8 promila alkoholu w organizmie. Policjanci pojazd przekazali osobie wskazanej przez 61-latkę, a mężczyznę zwolnili po wykonaniu z nim czynności.

Mieszkańcy powiatu iławskiego w najbliższym czasie ze swojego zachowania będą tłumaczyć się przed sądem.

Nietrzeźwi kierujący wpadli także podczas weekendowych działań policjantów w powiecie nowomiejskim.

W miniony piątek w Nowym Mieście Lubawskim policjanci ogniwa ruchu drogowego zauważyli kierującego oplem astrą, który nie miał zapiętych pasów bezpieczeństwa. Funkcjonariusze przy użyciu sygnałów świetlnych i dźwiękowych podjęli próbę zatrzymania kierującego tym autem do kontroli drogowej. Mężczyzna jednak na widok radiowozu **gwałtownie przyspieszył i zaczął uciekać**. Pomimo wyraźnych znaków dawanych przez funkcjonariuszy nie zatrzymał się i kontynuował jazdę. Policjanci po kilku kilometrach doprowadzili do jego zatrzymania. **Szybko obezwładnili mężczyznę, którym okazał się 44-letni mieszkaniec gminy Nowe Miasto Lubawskie.**

Szybko wyszło na jaw, dlaczego mężczyzna tak bardzo chciał uniknąć policyjnej kontroli. Badanie trzeźwości wykazało, że miał w organizmie ponad promil alkoholu. Ponadto 44-latek w ogóle nie powinien wsiadać za kierownicę auta, bowiem obowiązuje go dożywotni sądowy zakaz prowadzenia pojazdów. Mieszkaniec gminy Nowe Miasto Lubawskie został zatrzymany w policyjnym areszcie. Teraz kolejny raz stanie przed sądem. Odpowie za kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości (w warunkach tzw. recydywy), a ponadto za przestępstwo, jakim jest niezatrzymanie się do kontroli drogowej.

Również w niedzielę nowomiejscy policjanci interweniowali wobec nieodpowiedzialnego kierowcy. Około godz. 18:35 w miejscowości Wawrowice zatrzymali do kontroli kierującego mercedesem mieszkańca gminy Kurzętnik. Przeprowadzone badanie trzeźwości wykazało, że siedzący za kierownicą auta 33-latek miał w organizmie ponad dwa promile alkoholu. On także nie uniknie odpowiedzialności za popełnione przestępstwo.

Mundurowi w regionie apelują o zgłaszanie im każdego przypadku podejrzenia, że osoba będąca pod wpływem alkoholu czy narkotyków wsiadła za kierownicę.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/57301-jeden-wysiadl-z-auta-by-uderzyc-przypadkowego-przechodnia-inny-rzucil-sie-do-ucieczki-przed-policyjnym-radiowozem>